Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2025 - 16:33 14856/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 700/2025 1 | 1

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 11/11/2025

INDICAÇÃO Nº 700/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Indica instalação de placa indicativa de “rua sem
saída” na Estrada Giuseppe Trimarco, Bairro Gabriel
Piza, CEP 18135-655..

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a instalação de placa indicativa de “rua sem saída” na Estrada Giuseppe
Trimarco, Bairro Gabriel Piza, CEP 18135-655.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo garantir maior
organização do trânsito local e proporcionar segurança
aos motoristas e pedestres que trafegam na via. A
ausência de sinalização adequada tem causado
transtornos aos moradores e condutores, que
frequentemente adentram a rua sem possuir saída, sendo
obrigados a realizar manobras arriscadas para retornar.

Desta forma, a instalação da placa de “rua sem saída”
contribuirá para a melhoria da orientação viária,
organização do fluxo de veículos e prevenção de
acidentes, atendendo às demandas da população local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de
novembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XJNS8R18YKHRANP2
		2025-11-05T16:37:44-0300